DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 - (UASG: 926314)

A Defensoria Pública do Distrito Federal comunica aos interessados que, após

abertura do Pregão Eletrônico nº 04/2021, em atendimento às disposições contidas

na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro

de 2019, por meio de Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste na Contratação de

empresa especializada para prestação de serviço de seguro veicular para a frota da

Defensoria Pública do Distrito Federal, em conformidade com as especificações e

quantitativos constantes no Edital e apêndices, sagrou-se vencedora a empresa:

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ:

61.198.164/0001-60, pelo melhor lance do item, no valor total de R$ 7.600,00

(sete mil e seiscentos reais).

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO CELEBRADO EM 1°/06/2021

Convenente: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-

26 – Instituição Conveniada: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -

FHE - CNPJ nº 00.643.742/0001-35 - Objeto: consignação em folha de pagamento

dos membros e servidores, ativos e inativos, e dos pensionistas do

CONVENENTE, com vistas à disponibilização de linha de empréstimo pessoal,

seguros automotivos e residenciais, crédito para bens duráveis, bem como serviços

do Consórcio Nacional POUPEX. - Processo nº 12585/2016-e – Fundamento

Legal: Resolução nº 199, de 12 de maio de 2009 e alterações – Vigência e

Execução: de 01/06/2021 a 31/05/2026 - Valor: R$ 0,00 (zero reais) - Data da

Assinatura: 1º/06/2021 - Assinam: pelo Convenente, Paulo Cavalcanti de Oliveira;

e, pela Conveniada, Araken de Albuquerque.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 194/2021

PROCESSO: 04024-00005663/2021-54

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 22/06/2021 às 18h, estará recebendo

por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

Chamamento n° 194/2021, cujo objeto é a Aquisição de insumos para realização de teste

diagnóstico de RT-PCR para detecção de SARS-CoV-2 (COVID-19), em Sistema de

Registro de Preços, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de

Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de

propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através

do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento

respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 16 de junho de 2021.

Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 195/2021

PROCESSO: 04024-00005248/2021-09

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 22/06/2021 às 18h, estará recebendo

por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

Chamamento n° 195/2021, cujo objeto é a Aquisição de materiais de pintura e acessórios

(Tinta Moderate White, Tinta Acrílica, Tinta esmalte...), em Sistema de Registro de

Preços, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília

José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de

propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através

do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento

respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 16 de junho de 2021.

Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA-83/2021

JARJOUR VEICULOS E PETROLEO LTDA

RETIFICAÇÃO

Na publicação da JARJOUR VEICULOS E PETROLEO LTDA, na edição nº 96, de 24 de

maio de 2021, ONDE SE LÊ: “...JARJOUR COMERCIO DE DERIVADOS DE

PETROLEO...” LEIA-SE: “...JARJOUR VEICULOS E PETROLEO LTDA...”.

MIRANTE LUZIÂNIA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS S/A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CNPJ: 11.272.116/0001-04

Nos termos do seu Estatuto Social, e de acordo com a Lei nº. 6.404/76, a MIRANTE

LUZIÂNIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A convoca todos os

acionistas da sociedade, para a Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na Rua

Copaíba, Lote 01, Torre A, 26º andar, Ed. DF Century Plaza, Águas Claras,

Brasília/DF, CEP: 71.919-900, no dia 29 de junho de 2021, às 10:00hs horas, em

primeira convocação, havendo quórum, ou às 10:30hs, em segunda convocação, com

qualquer número de acionistas presentes, para o fim de deliberarem sobre a seguinte

pauta: 1. Alteração do endereço da sede da companhia; 2. Eleição da diretoria; 3.

Aprovação do novo quadro de acionistas.

Brasília/DF, 10 de junho de 2021

JONAS JAMIL LESSA LOPES

Diretor Presidente

AUTO POSTO ANDRADE LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA / AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de operação/Autorização

Ambiental nº 90/2021, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para

Veículos Automotores, no Setor Centro Metropolitano Quadra 01 Conjunto A Lote 05/07

– Taguatinga/DF. Processo: 00391-00018188/2017-14. AUTO POSTO ANDRADE

LTDA – CNPJ: 24.046.493/0002-40.

STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito

Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 77/2021, para a

atividade de Usina de tratamento por oxidação térmica e esterilização à vapor de resíduos

de serviços de saúde, no Setor Industrial da Ceilândia QI 21, Lote 51/53/55, s/n,

Ceilândia, Brasília/DF, CEP 72.265-210. Processo: 00391-00001123/2019-93.

STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.

ADAGMAR APARECIDA FORSTER EIRELI EPP

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos

Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação, a

título de renovação da Licença de Operação nº 075/2014, para atividade de Comercio

Atacadista de Resíduos e Sucatas Metálicas no seguinte Endereço: Qd. CSG 09 Lote

17/18, Taguatinga Sul/DF. Processo: 00391-00001764/2018-67. Interessado: Adagmar

Aparecida Forster Eireli – Epp. Brasília/DF, 16 de junho de 202. ADAGMAR

APARECIDA FORSTER, Proprietária.

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 112, QUINTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br